СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

  Р Е Ш Е Н И Е

15 .11.2010 года                                                                                   № 61

О проекте бюджета                                                                                                                              муниципального образования                                                                                                     Войсковицкое сельское поселение                                                                                                                     Гатчинского муниципального района                                                                         Ленинградской области на 2011 год                                                                                                                          и назначении публичных слушаний                                                                        по проекту бюджета

Рассмотрев
представленный
администрацией
Войсковицкого сельского поселения  проект Бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2011 год и документы, представляемые с проектом бюджета, в соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 от 06.10.2003 года, Бюджетным Кодексом РФ, Уставом муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» с изменениями и дополнениями,

Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

  1. Принять проект Бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2011 год за основу (прилагается).

  2. Назначить публичные слушания по проекту Бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2011 год на 01 декабря  2010 года в 18-00 по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Войсковицы, ул. Молодежная, дом 1, муниципальное учреждение культуры «Войсковицкий центр культуры и спорта», малый зал.

   3. Опубликовать  настоящее Решение,  проект Бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2011 год и объявление о дате, времени и месте проведения Публичных слушаний в газете «Гатчинская правда».

 4.
    Ответственность за организацию и проведение Публичных слушаний возложить на  главу администрации Войсковицкого сельского поселения Пивоварова В.Г.

 5.
  Контроль   за   исполнением   настоящего Решения   возложить   на  председателя постоянной депутатской комиссии Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения по вопросам бюджетной и экономической политики Фокина С.А., депутата избирательного округа №32.
 6.    Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение
Р.А.Алёхин

Приложение   1

к Решению Совета депутатов

МО Войсковицкое сельское поселение

от 15.11. 2010г. № 61

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

___ ________2010 г.                                                                                      № ____

О  бюджете  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение   Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2011 год

В соответствии с Федеральным  Законом   № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» с изменениями и дополнениями,

Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

Утвердить Бюджет муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области     на 2011 год:

Статья 1. Основные характеристики бюджета МО Войсковицкое сельское  поселение  на 2011 год.

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Войсковицкое сельское   поселение   на 2011 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО  Войсковицкое сельское  поселение

 в сумме 21 537,4 тыс.  руб.;

общий объем расходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение

 в сумме 23 123,1 тыс.  руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета МО Войсковицкое сельское  поселение в сумме 1 585,7 тысяч  рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год согласно приложению 1.

3. Верхний предел муниципального долга по  состоянию на 01 января 2012 года в данном Решении не устанавливается  в связи  с отсутствием такового.

Статья 2. Доходы бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год.

1.  Утвердить в пределах общего объема доходов  бюджета  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения,  прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год согласно приложению 2.

2. Утвердить в пределах общего объема бюджета МО Войсковицкое сельское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения  в бюджете МО Войсковицкое сельское поселение, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в 2011 году, в общей сумме    5 678,1 тыс.  руб. согласно приложению 3.

Статья 3.  Главные администраторы доходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение   и главные администраторы источников финансирования дефицита  бюджета  МО  Войсковицкое сельское поселение.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год согласно приложению 4.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год согласно приложению 5.

3. Передать функции администрирования доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета  МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  главным администраторам (администраторам), утвержденным в приложениях  4 «Администраторы доходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год»  и 5 «Администраторы источников финансирования дефицита бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год».

Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение   в 2011 году.

1. Установить, что задолженность по отмененным федеральным налогам и сборам, местным налогам и сборам, поступающим в бюджет МО Войсковицкое сельское поселение (в части сумм по расчетам до 01.01.2006 года и погашения задолженности прошлых лет) в 2011 году зачисляются в бюджет МО  Войсковицкое сельское поселение.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета МО Войсковицкое сельское  поселение  на  2011 год.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего  решения,  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета  на 2011 год  согласно приложению 6;

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расхода классификации расходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение  на 2011 год  согласно приложению 6.1;

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Войсковицкое сельское  поселение  на 2011 год   согласно приложению   7;

4.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ в МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год согласно приложению 8.

3. Утвердить резервный фонд  администрации Войсковицкого сельского поселения на 2011 год в сумме  100,0  тысяч рублей;

Предоставление и расходование указанных средств осуществляется в соответствии с Порядком, утверждаемым администрацией Войсковицкого сельского поселения;

4. Утвердить сводный перечень товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год согласно приложению 9 .

Статья 6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований  по обеспечению деятельности органов местного самоуправления  МО Войсковицкое сельское поселение и муниципальных учреждений МО Войсковицкое сельское поселение.

1. Установить величину оклада первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных  учреждений, финансируемых из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение,
с 01 января 2011 года в сумме 3085 рублей,
с 01 октября 2011 года в сумме  3 260 рублей.

2. Установить величину ежемесячной доплаты работникам муниципальных  учреждений, финансируемых из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение, в следующих размерах:

с 01января 2011 года:

с 1-го по 5-ый разряд тарифной сетки по оплате труда    –  2 850 рублей;

с 6-го по 14-ый разряд тарифной сетки по оплате труда  –  2 565 рублей;

с 15-го по 18-ый разряд тарифной сетки по оплате труда – 2 138 рублей.

3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов МО Войсковицкое  сельское  поселение  на 2011 год в сумме 420,0  тысяч  рублей;

4. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Войсковицкого сельского поселения   на 2011 год в сумме  5 750,3 тысяч  рублей;

5. Утвердить коэффициент увеличения (индексации) размеров должностных окладов муниципальных  служащих администрации Войсковицкого сельского поселения и работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы с 01 октября 2011 года  в 1,1 раза.

Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджету Гатчинского муниципального района в 2011 году

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Гатчинского муниципального района  из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение  на осуществление части полномочий  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в 2011 году согласно приложению 10.

Статья 8. Особенности исполнения бюджета МО Войсковицкое сельское поселение в 2011 году.

1. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров (работ, услуг) предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном администрацией Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района.

Статья 9. Вступление в силу  настоящего Решения.

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января  2011  года  и  подлежит официальному опубликованию.

Приложения:

Приложение  1.  Источники финансирования дефицита   бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год;

Приложение  2.  Прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год;

Приложение 3. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в 2011 году

Приложение  4.   Администраторы доходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год

Приложение 5. Администраторы источников финансирования дефицита бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год

Приложение    6.  Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год

Приложение    6.1 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение  на 2011 год

Приложение  7. Ведомственная структура расходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год

Приложение 8. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ в МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год

Приложение 9. Сводный перечень товаров, работ и услуг для муниципальных нужд МО Войсковицкое сельское поселение на 2011 год

Приложение 10. Межбюджетные трансферты бюджету  Гатчинского муниципального района из бюджета  МО Войсковицкое сельское поселение в 2011 году.

Глава муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение                                                     Р. А.Алехин